
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ

ШИНОМОНТАЖНЫЙ СТАНОК ДО 56"
ДЛЯ ГРУЗОВЫХ АВТОМОБИЛЕЙ

мод. KRW56T



12. Детальные чертежи

Рис. 1

0001 0050 Винт M18X50

Винт M10X16 0026 Пластинчатая цепь секция
67

0002 Крышка трубчатого ролика 0027 Цепной шкив 0052 Болт

0003 Трубчатый ролик 0028 Плоская шайба 0053 Плоская шайба

0004 Держатель инструмента 0029 Винт M10X20 0054 Пластина маслосъёмника

0005 Плоская шайба 0030 Пластиковая шайба 0055 Маслосъёмник

0006 Болт M8X16 0031 Неподвижная пластина
масляной трубки

0056 Самоконтрящаяся гайка M18

0007 Подвесной штырь 0032 Болт 0057 Фиксированная пластина
скользящего колеса подвижного
рычага (нижняя)

0008 винт M8X20 0033 Плоская шайба 0058 Шкив

0009 Соединительная пластина
рамы инструмента

0034 Ползун рычага
монтажа/демонтажа

0059 Болт

0010 Гайка M10 0035 Винт M14X20 0060 Шайба M24X2

0011 Опора трубчатого ролика 0036 Тонкая гайка M14 0061 Крышка цепи

0012 винт M10X25 0037 Винт M10X50 0062 Болт M6х12

0013 Шайба цепи 0038 Винт M10X90 0063 Плоская шайба

0014 Самосмазывающаяся втулка 0041 Рычаг монтажа/демонтажа
№1

0064 Крышка длинного цилиндра

0015 Фиксированная рамка трубки
подвижного рычага

0042 Центральная ось 0065 Основная опорная пластина
для шины

0022 Шпилька для открытия
Φ25x20

0043 Плоская шайба 0066 Рама для перемещения шины
№1

0023 Гайка М8 0044 Винт M14X2X30 0067 Рама для перемещения шины
№2

0024 Винт M8X20 0047 Плоская шайба 0068 Защитная пластина цепи

0026 Пластинчатая цепь секция 67 0051 Болт 0069 Желоб для масляной трубки



Рис. 2



0005 Плоская шайба 0217 Винт M14X120 с шайбой

0006 Болт M8X16 0218 Револьверный фланец

0019 Палец цепи 0219 Шайба

0020 Гайка 0220 Шайба

0021 Шайба 0221 Фиксированный вал толкателя

0039 Гайка 0222 Шайба

0070 Масляный ниппель 0223 Гайка M16

0111 Клапан малый 0224 Винт M16X200

0125 Винт M8X16 0225 Корпус цилиндра подъёма/опускания рычага
монтажа/демонтажа

0146 Гайка M20X1.5 0226 Пружина

0181 Самоконтрящаяся гайка M27X2 0227 Шток цилиндра подъёма/опускания рычага
монтажа/демонтажа

0188 Крюк монтажа/демонтажа 0228 Штифт

0189 Соединительный болт 0229 Фиксирующий штифт цилиндра вращения
Φ3x30

0190 Самоконтрящаяся гайка 0231 Колпак

0192 Пружина 0232 Рычаг монтажа/демонтажа №2

0193 Соединительная пластина
пружины

0233 Винт

0194 Шайба 0234 Гайка

0196 Болт разбортировочного диска 0237 Винт M10X110

0197 Разбортировочный диск 0238 Плоская шайба

0198 Шайба 0239 Гайка

0199 Гайка M12 0240 Пластиковый блок фиксации трубки

0200 Гайка M12 0241 Винт M8X35

0201 Укупорочная крышка 0242 Винт M8X45

0202 Шайба 0243 Каретка монтажа/демонтажа

0203 Шайба 0244 Пластиковый блок фиксации трубки

0204 Укупорочная крышка 0245 Блок каретки монтажа/демонтажа

0205 Корпус цилиндра вращения 0246 Грязесъёмник

0207 Штифт 0247 Грязесъёмник

0208 Пружина 0249 Уплотнение ползуна

0209 Шарик рукоятки 0250 Блокировочный зацеп

0210 Болт 0251 Шайба

0211 Шайба 0252 Стопорный вал

0212 Поворотный фиксирующий
штифт

0253 Винт 8x25

0213 Гайка 0254 Амортизирующая опора каретки

0214 Проставка 0292 Цепь

0215 Шайба 9801 Толкатель в сборе внутри цилиндра с малым
клапаном

0216 Фрикционная пластина 9802 Крюк монтажа/демонтажа в сборе



Рис. 3



0012 Винт M10X25 0152 Зубчатое колесо

0016 Болт 0153 Передний фланец

0017 Зажимной кулачок 0154 Уплотнение

0018 Держатель зажимного
кулачка

0155 Главный цилиндр

0056 Самоконтрящаяся гайка M18 0156 Гайка

0084 Молибденовая шайба 0157 Винт

0110 Винт 0158 Молибденовая шайба

0125 Винт M8X16 0159 Шайба

0126 Плоская шайба 0161 Шайба

0130 Манометр 0162 Шайба

0131 Винт M6X30 0163 Стержень клапана

0132 Винт M10X260 0164 Трубка

0133 Задний блок главного
цилиндра

0165 Шайба

0134 Кольцевые уплотнения 0166 Компенсационное кольцо

0135 Плоская шайба 0167 Направляющее кольцо

0136 Большой ременной шкив 0168 Шайба

0137 Опорная втулка 0169 Направляющее кольцо вала главного
цилиндра

0138 Подшипник 0170 Обжимное кольцо

0140 Червячный винт 0171 Вращающийся шпиндель

0139 Шпонка 0172 Штифт

0141 Нагруженный подшипник 0174 Обжимное кольцо Ф18

0142 Шайба 0175 Крестообразный винт штифт

0143 Плоская шайба 0176 Гайка M33X2

0144 Нагруженный подшипник 0177 Крестовина

0145 Нагруженный подшипник 0178 Соединительная пластина

0146 Гайка M20X1.5 0179 Винт M16X65

0147 Винт M16X90 0182 Винт M16X60

0149 Опорная пластина 0184 Винт M18X115

0150 Самоконтрящаяся гайка M16 0185 Защитная пластина главного вала

0151 Шпонка 0186 Гайка M33X2

9803 Гидравлический цилиндр главного вала в
сборе



Рис. 4



0008 Винт M8X20 0270 Юстировочная гайка двигателя

0010 Гайка M10 0271 Шайба цилиндра

0012 Винт M10X25 0272 Шайба

0019

Двигатель поворота для
шиномонтажного грузового станка - 2-
скоростной 220 В, 50/60 Гц 0273 Нарезной болт M18X16

0019

Двигатель поворота для
шиномонтажного грузового станка - 2-
скоростной 380 В, 50/60 Гц, 3 фазы

0274 Подъёмный рычаг

0019

Двигатель поворота для
шиномонтажного грузового станка - 2-
скоростной 400 В, 50/60 Гц, 3 фазы 0275 Защитное кольцо

0070 Отверстие нагнетания масла 0349 Фланец

0081 Болт 0276 Шайба

0238 Плоская шайба 0278 Шайба

0241 Винт M8X35 0279 Плоская шайба

0255 Крышка клапана 0280 Шайба

0258 Вставная муфта редуктора 0281 Заглушка

0259 Винт M10X40 0282 Крышка цилиндра
подъёма/опускания

0260 Пластина опоры червячного винта 0285 Гайка M18

0261 Опора червячного винта 0286 Прокладка

0262 Передняя крышка редуктора 0287 Задняя крышка редуктора

0263 Масляная пробка 0288 Винт M8X16

0264 Шайба 0289 Масляная пробка M16X15

0266 Ремень двигателя 0290 Болт

0268 Винт M10X30 0350 Пластиковая крышка



Рис. 5



0005 Плоская шайба 0321 Гайка

0047 Плоская шайба 0322 Шайба

0052 Болт 0323 Пружина

0086 Винт 0324 Малая муфта оси

0291 Стержень
четырёхпозиционного
переключателя

0326 Винт

0293 Винт 0327 Плоская шайба

0296 Четырёхпозиционный
переключатель в сборе

0329 Защита

0297 Тумблер 0330 Винт

0298 Сетевые кабели с разъемами 0332 Кронштейн

0301 Шайба аварийного
выключателя

0333 Винт

0305 Корпус 0334 Микровыключатель

0306 Тумблер 0335 Плоская шайба

0308 Гайка 0336 Гайка

0309 Крышка корпуса 0337 Гайка

0311 Пульт управления 0338 Ограничительный
блок

0312 Винт 0340 Пластина педали

0313 Винт 0341 Ножная педаль

0314 Хомут трубы 0342 Винт

0316 Винт 0343 Гнездо

0317 Плоская шайба 0344 Длинная ось
ножной педали

0318 Плоская шайба 0345 Левая педаль

0319 Винт 0346 Шайба

0320 Правая педаль 0354 Аварийный
выключатель



Рис. 6

0070 Масляное отверстие 9805 Длинный цилиндр 9807 Цилиндр вращения

0071 Пылезащитное
уплотнение

0090 Медная трубка 0111 Клапан малый

0073 Сальник 0091 Медная трубка 0112 Медная трубка

0074 Кольцевые уплотнения 0092 Медная трубка 0113 Штуцер клапана

0075 Корпус цилиндра
подъёма/опускания

0093 Винт 0114 Медная трубка

0076 Шток цилиндра
подъёма/опускания

0094 Клапан малый 0115 Пылезащитное уплотнение

0077 Кольцевые уплотнения 0095 Стальная трубка 0116 Сальник

0078 Поршень цилиндра

подъёма/опускания

0096 Корпус длинного
цилиндра

0117 Медная головка цилиндра

0079 Прокладки 0097 Гайка 0118 Кольцевые уплотнения

0080 Гайка M20X2 0098 Прокладки 0119 Корпус цилиндра

0081 Болт 0099 Поршень длинного
цилиндра

0120 Шток цилиндра вращения

0082 Штифт 0101 Кольцевые уплотнения 0121 Кольцевые уплотнения

0083 Стопор штифта 0102 Прокладка 0122 Поршень

0084 Молибденовая шайба 0103 Кольцевые уплотнения 0123 Прокладки

0085 Болт 0104 Головка длинного
цилиндра

0124 Гайка

0086 Сопряжение 0105 Пылезащитное
уплотнение

0170 Обжимное кольцо

0087 Шайба 0106 Сальник 0351 Корпус цилиндра перемещения
вверх/вниз

0088 Обжимное кольцо Ф35 0108 Палец длинного
цилиндра

0352 Шток цилиндра перемещения
вверх/вниз

0089 Винт M14X1 5 0110 Винт 0353 Поршень перемещения
вверх/вниз

9804 Цилиндр
подъёма/опускания

9806 Цилиндр перемещения
вверх/вниз

0548 Кольцевые уплотнения



401 Масляный бак

402 Уплотнение

403 Плоская шайба

404 Винт

405 Винт

406 Шайба

407 Фильтр

408 Винт насоса редуктора

409 Насос редуктора 220 В, Италия

409 Насос редуктора 380 В, США

409 Насос редуктора 380 В, Италия

410 Корпус клапана

411 Уплотнение

412 Винт

413 Соединительный фланец

414 Коннектор

415

Гидравлический двигатель для

шиномонтажного грузового станка

220 В / 50 Гц / 3 фазы

415

Гидравлический двигатель для

шиномонтажного грузового станка

220 В / 60 Гц / 3 фазы

415

Гидравлический двигатель для

шиномонтажного грузового станка

400 В / 50 Гц / 3 фазы

415

Гидравлический двигатель для

шиномонтажного грузового станка

400 В / 60 Гц / 3 фазы

416 Винт

417 Винт

418 Заглушка

419 Уплотнения

420 Соединительный клапан

427 Опора соединительного клапана

421 Плунжер соленоидного клапана

422 Винт

423 Соленоидный клапан

424 Соединительный стержень

425 Винт

426 Винт

Рис. 7



0091 Медная трубка

0095 Стальная трубка

0109 Маслянная трубка

0127 Маслянная трубка

0347 Трубка 1 горизонтального цилиндра

0348 Трубка 2 горизонтального цилиндра

Рис. 8



Рис. 9

801 Крышка электрошкафа 812 Аварийный включатель 2 802-3 Контактор переменного
тока

803 Главный выключатель
питания

813 Кабель 802-4 Реле

804 Аварийный включатель 1 814 Кабель 802-5 Главный переключатель

805 Главный выключатель 815 Сетевые кабели с
разъемами

802-6 Контактор переменного
тока

808 Разъём соленоида 816
Соединительный

кабель соленоидного

клапана

802-7 Контактор переменного
тока

809 Мостовой выпрямитель 817 Контрольная лампа 802-8 Контактор переменного
тока

810 Держатель предохранителя 802-1 Контактор переменного
тока

802-9 Контактор переменного
тока

811 Трансформатор 802-2 Контактор переменного
тока

802-10 Контактор переменного
тока


